

**Lucrari de reparatie a blocurilor
sanitare a gradinitei nr. 5 din or.
Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 28
Reparatii**

Valoarea de deviz 596 916 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 28:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	81,74	50,00	4 087,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	95,89	50,00	4 794,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	656,03	50,00	32 801,50
4.	7123010010200	Betonist	h-om	26,35	50,00	1 317,50
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,00	50,00	700,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	83,28	50,00	4 164,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	76,65	50,00	3 832,50
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	256,14	50,00	12 807,00
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	41,86	50,00	2 093,00
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	347,03	50,00	17 351,50
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	69,36	50,00	3 468,00
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	31,30	50,00	1 565,00
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	318,72	50,00	15 936,00
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	178,65	50,00	8 932,50
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,86	50,00	543,00
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	47,10	50,00	2 355,00
17.	7422010060100	Timplar	h-om	17,76	50,00	888,00
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	398,09	50,00	19 904,50
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	423,57	50,00	21 178,50
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	57,68	50,00	2 884,00
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	207,15	50,00	10 357,50
		Total manopera				171 952

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,00	41,67	208,35
2.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	118,95	8,33	990,85
3.	11110001000331	Cordoane de cupru	m	194,65	13,33	2 594,70
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,20	220,00	44,00
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,60	33,33	20,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 083,11	0,02	81,66
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,89	1 322,75	2 500,00

8.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	37,67	850,00	32 019,50
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,31	20,00	66,20
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	6,59	25,00	164,75
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	84,22	13,35	1 124,32
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,05	30,00	1,50
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	85,23	30,00	2 556,90
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	10,57	30,00	317,10
15.	24302261000001	Fuga	kg	82,80	16,67	1 380,28
16.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	3,03	30,00	90,90
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	32,18	30,39	977,96
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,65	15,00	9,75
19.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,95	30,00	28,50
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,03	30,00	90,90
21.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	22,05	50,00	1 102,50
22.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	22,05	50,00	1 102,50
23.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	165,40	5,00	827,00
24.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	11,93	125,00	1 491,25
25.	2521216701000	Teava din otel	m	42,68	54,17	2 311,99
26.	2521216717050	Teava din material plastic	m	98,23	20,00	1 964,60
27.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	39,09	30,00	1 172,70
28.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	55,96	15,00	839,40
29.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,85	3,50	13,46
30.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	19,26	3,50	67,40
31.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	20,24	5,00	101,20
32.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,85	35,00	134,75
33.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	96,31	25,00	2 407,75
34.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	20,00	30,00	600,00
35.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	30,00	15,00	450,00
36.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	40,00	30,00	1 200,00
37.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	25,00	15,00	375,00
38.	25231567210381	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	8,00	30,00	240,00
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	234,42	9,17	2 149,63
40.	2622102438000	Lavoar	buc	20,80	333,33	6 933,25
41.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	22,26	458,33	10 202,43
42.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	22,05	458,33	10 106,19
43.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	20,80	250,00	5 200,00
44.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,40	4,00	53,60
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,18	1,35	20,50
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	69,60	2,17	151,02
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,85	2,22	28,52
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 521,54	2,22	3 377,82
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	224,80	4,58	1 029,58
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	209,01	75,00	15 675,75
51.	2661122803601	Tub flexibil	m	325,40	3,50	1 138,90
52.	2664102100000	Mortar	m3	1,46	816,67	1 192,33
53.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,48	816,67	1 208,68

54.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,82	816,67	3 119,68
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,98	816,67	2 433,66
56.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	313,26	2,17	679,79
57.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	469,19	2,17	1 018,15
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	106,80	4,50	480,62
59.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,13	21,67	2,81
60.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,80	21,67	38,99
61.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	51,64	5,00	258,20
62.	2746167335100	Priza	buc	10,20	41,67	425,05
63.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	20,00	35,00	700,00
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,00	3,00	45,00
65.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	26,65	631,31	16 824,40
66.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	5,15	1 250,00	6 437,50
67.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	20,60	50,00	1 030,00
68.	2875274030000	Boiler	buc	5,00	2 333,33	11 666,65
69.	2875274204000	Bratara fixare	buc	94,00	15,00	1 410,00
70.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	10,00	100,00	1 000,00
71.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,00	350,00	1 750,00
72.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	20,00	250,00	5 000,00
73.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	22,05	35,00	771,75
74.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	42,00	25,00	1 050,00
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,98	4,00	127,92
		Total materiale de constructii				176 412

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,60	20,00	112,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,80	20,00	216,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,00	33,33	66,67
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,55	20,00	511,00
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,62	33,33	154,01
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,76	33,33	92,01
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,26	33,33	42,01
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,90	33,33	363,31
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,06	33,33	35,33
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	27,35	130,00	3 555,50
		Total utilaje de constructii				5 152



Intocmit

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)